[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 марта 2024 года                          № 277                                       с. Целинное
О внесении изменений в постановление Администрации Целинного муниципального округа от 05 марта 2022 года № 57 «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Целинного муниципального округа за счет окружного бюджета»
В соответствии  с соглашением № 37534000-1-2024-005 от 30 января 2024 года о предоставлении субсидии из бюджета Курганской области бюджету
Целинного муниципального округа Курганской области на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации и г. Байконура, возникающих при реализации государственных программ субъектов Российской Федерации и г. Байконура, предусматривающих мероприятия по организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных
образовательных организациях субъектов Российской Федерации и г. Байконура и муниципальных образовательных организациях на обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций в связи с приведением в соответствие Положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Целинного муниципального округа за счет окружного бюджета, утвержденное постановлением Администрации Целинного муниципального округа от 05 марта  2022 года № 57 «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Целинного муниципального округа за счет окружного бюджета», Администрация Целинного муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Целинного муниципального округа от 05 марта 2022 года № 57 «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Целинного муниципального округа за счет окружного бюджета» следующие изменения: пункт 5 раздела 2 изложить в новой редакции « Размер затрат на бесплатное горячее питание обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Целинного муниципального округа в 2024 году с января месяца составляет не менее 73 рубля 76 копеек в день».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Целинного муниципального округа

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы социального развития.

Глава Целинного муниципального округа
П.И.Скоробогатов

Исп.Скоробогатова Юлия Ивановна

8(35241)2-18-93